
 

 

UCHWAŁA NR XVII/147/2019 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/549/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 października 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18 a ust. 5, art. 18b ust. 3,  

art. 22 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 4, art. 37 a, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2019  r., poz. 506  ze zm.) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/549/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Zgodę na używanie symboli gminy wyraża rada.”; 

2) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Burmistrz decyduje w kwestii udziału innych pracowników urzędu w sesjach i posiedzeniach 

komisji.”; 

3) § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący może udzielić głosu na sesji osobom spośród publiczności, po uprzednim 

wyrażeniu zgody przez Radę Miejską.”; 

4) § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący ma obowiązek udzielać głosu radnym według kolejności zgłoszeń.”; 

5) § 29 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z uwzględnieniem § 80 nie przeprowadza się ponownie dyskusji podczas sesji,”; 

6) w § 29 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W sytuacjach wyjątkowych projekt uchwały może być skierowany na sesję bez zaopiniowania 

przez odpowiednią komisję. W takiej sytuacji dopuszcza się dyskusję nad projektem podczas sesji.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 7729



7) § 49 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przewodniczący informuje radnych przed rozpoczęciem procedury głosowania, że głosowanie 

następuje odrębnie „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się” poprzez naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku.”; 

8) § 59 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji radny powinien zgłosić odpowiednio 

przewodniczącemu rady lub przewodniczącemu komisji co najmniej na dwa dni przed ich terminem.”; 

9) § 65 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Radny informuje burmistrza lub kierownika jednostki organizacyjnej gminy o skorzystaniu 

z uprawnienia do indywidualnego dostępu do informacji, dokumentów i pomieszczeń. Burmistrz  

lub kierownik jednostki organizacyjnej wyznacza właściwą komórkę organizacyjną zobowiązaną  

do udostępnienia danych.” 

„2. Informacje niewymagające przetworzenia lub anonimizacji udostępnia się niezwłocznie. 

Informacje wymagające przetworzenia lub anonimizacji udostępnia się nie później niż w ciągu 7 dni.”; 

10) uchyla się ust. 3 § 65. 

11) w § 66 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Wszelkie zmiany zapisów w statucie gminy lub w statutach sołectw i osiedli wymagają 

powołania komisji statutowej.”; 

12) § 67 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje przedkładają radzie roczny plan pracy nie później niż na ostatniej sesji w roku 

poprzedzającym, z wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada może zlecić uzupełnienie 

przedstawionego planu pracy.”; 

13) § 77 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1. O posiedzeniu komisji, jej terminie, miejscu i porządku obrad zawiadamia się członków komisji 

oraz przewodniczącego rady najpóźniej na pięć dni przed terminem posiedzenia.” 

„3. Zawiadomienia o posiedzeniach komisji niezwłocznie po ustaleniu terminu posiedzenia 

i porządku obrad są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń 

w urzędzie, natomiast zawiadomienia o posiedzeniach komisji w sprawach budżetu gminy, udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium z wykonania budżetu oraz rozpatrywania raportu o stanie gminy 

dodatkowo na terenie miasta i na terenie sołectw.”; 

14) w zdaniu 3 § 78 ust. 3 wyraz „obaj” zastępuje się wyrazem „wszyscy”. 

15) uchyla się ust. 4 § 79. 

16) § 81 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie nad poszczególnymi projektami uchwał, stanowisk i wniosków odbywa się zwykłą 

większością głosów. § 49 i § 50 ust. 1 stosuje się odpowiednio.”; 

17) w § 81 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Przewodniczący komisji informuje komisję o wnioskach przyjętych na poprzednim posiedzeniu 

komisji.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7729



18) § 93 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na podstawie protokołu z kontroli Komisja Rewizyjna dokonuje oceny wyników kontroli 

i opracowuje dla rady sprawozdanie zawierające oficjalne stanowisko komisji dotyczące ustaleń kontroli. 

Gdy wynika to z przyjętego stanowiska komisja sporządza projekt uchwały, zawierający wnioski 

i zalecenia pokontrolne, dotyczące usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w określonym terminie. 

Wnioski i zalecenia nie mogą wykraczać poza zakres kontroli oraz poza zakres stwierdzonych 

nieprawidłowości.”; 

19) § 96 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Po otrzymaniu skargi, wniosku lub petycji pozostających w zakresie właściwości rady, 

przewodniczący rady kieruje je na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

20) uchyla się ust. 1 § 98. 

21) § 98 ust. 2 i 4 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku wątpliwości komisja występuje do skarżącego o doprecyzowanie zarzutów  

lub uzupełnienie sprawy.” 

„4. Z wykonanych czynności, o których mowa w ust. 3 pkt 1, 3 i 4 sporządza się protokoły, które 

wraz z wyjaśnieniami, o których mowa w ust. 3 pkt 2, stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia,  

na którym analizowana jest skarga.”; 

22) § 99 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja przygotowuje i przedstawia radzie protokół zawierający stanowisko w sprawie 

uwzględnienia bądź nieuwzględnienia skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.”; 

23) dotychczasową treść § 115 oznacza się ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Od rozstrzygnięcia burmistrza sołtysowi i zarządowi osiedla przysługuje odwołanie do rady 

miejskiej w terminie 14 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia.”; 

24) § 116 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Długopole – Zdrój;”; 

25) uchyla się pkt 4 w § 119 ust. 3. 

26) § 119 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) udostępnienia i umożliwienia sporządzenia kopii zapisu cyfrowego z nagrania przebiegu sesji rady 

za pomocą urządzeń audiowizualnych oraz posiedzeń komisji za pomocą urządzeń audio.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Pokora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7729


		2019-12-24T09:36:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




